
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
Ц  0_ I  №

г. Сочи

О порядке и сроках проведения 
заключительного отборочного тура 

на апрельскую образовательную программу по химии
Образовательного центра «Сириус» в 2021-2022 учебном году

На основании письма Образовательного фонда «Талант и Успех» от 
27.12.2021 № 4752-АГ «О проведении заключительного отборочного тура 
на апрельскую образовательную программу по химии», с целью выявления 
одарённых учащихся, интереса к научной деятельности, максимального 
развития творческих способностей школьников, повышения 
образовательного и общекультурного уровней, приказываю:

1. Организовать 29 января 2022 года в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края на базе МБУ ДО 
ЦТРиГО (ул. Красноармейская, д.ЗО) проведение заключительного 
отборочного тура на апрельскую образовательную программу по химии 
Образовательного центра «Сириус» (далее -  отборочный тур).

Начало тура в 10:00 часов.
Продолжительность тура -  2 часа (120 минут).

2. Утвердить оргкомитет по проведению заключительного 
отборочного тура на апрельскую образовательную программу по химии 
Образовательного центра «Сириус» (Приложение №1).

3. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей 
организацию и проведение заключительного отборочного тура на 
апрельскую образовательную программу по химии Образовательного центра 
«Сириус» (Приложение №2).

4. МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи (С.У. Турсунбаев):
4.1. Создать необходимые условия в пункте проведения заключительного

отборочного тура на апрельскую образовательную программу по химии 
Образовательного центра «Сириус» с соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований в условиях профилактики и
предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19); оборудовать помещения для проведения заключительного отборочного 
тура средствами видеофиксации.

4.2. Внести изменения в режим функционирования образовательной 
организации в день проведения заключительного отборочного тура.



4.3. Обеспечить участие работников учреждения в составе рабочей 
группы, осуществляющей организацию и проведение заключительного 
отборочного тура на апрельскую образовательную программу по химии 
Образовательного центра «Сириус».

4.4. Обеспечить работу технического специалиста в день проведения 
заключительного отборочного тура в соответствии с п.1 настоящего приказа.

4.5. Обеспечить взаимодействие с оргкомитетом Образовательного центра 
«Сириус».

5. Руководителям общеобразовательных организаций г. Сочи:
5.1. Направить зарегистрированных школьников для участия в 

заключительном отборочном туре на апрельскую образовательную 
программу по химии Образовательного центра «Сириус» в региональный 
пункт проведения -  МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи (ул. Красноармейская, д.ЗО) к 
09:30 ч. 29.01.2022 в соответствии со списком участников (Приложение №3).

5.2. Обеспечить сопровождение участников заключительного отборочного 
тура с возложением ответственности за жизнь и здоровье учащихся в пути 
следования и в период проведения тура на сопровождающего (наличие 
приказа, паспорта у сопровождающего лица обязательно).

5.3. Обеспечить наличие у участников олимпиады:
- документа (или его копии), удостоверяющего личность (паспорта или 

свидетельства о рождении), а также справки из школы с указанием класса 
обучения;

- канцелярских принадлежностей (ручка, карандаш, линейка и ластик);
- не программируемого микрокалькулятора (без функции хранения 

информации);
- необходимых лекарств и питания (вода, шоколад), медицинских масок 

(из расчета смены через каждые 1,5 часа) и антисептика для обработки рук.
5.4. Провести информационно-разъяснительную работу с учащимися -  

участниками заключительного отборочного тура о недопустимости 
нарушения Порядка проведения заключительного отборочного тура на 
апрельскую образовательную программу по химии Образовательного центра 
«Сириус», недопустимости наличия и использования мобильных телефонов, 
других средств связи во время проведения отборочного тура.

5.5. Рекомендовать участникам деловой стиль одежды (школьная форма) в 
день проведения заключительного отборочного тура.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Макарову В.Ю.

Начальник управления



Приложение №1 
к приказу управления по 
образованию и науке /?
от Л  О ̂  № / 6

Состав оргкомитета
по обеспечению подготовки и проведения заключительного отборочного 

тура на апрельскую образовательную программу по химии 
Образовательного центра «Сириус» в 2021-2022 учебном году

Макарова В.Ю. заместитель начальника управления по образованию и 
науке администрации г. Сочи

Андреева Т.В. начальник отдела сопровождения инновационных 
проектов управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи

Турсунбаев С.У. директор МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи

Ампикян А.Г. заместитель директора МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи

Белокурова О.Н. заместитель директора МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи

Разомазов И.В. заместитель директора МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления 
по образованию и науке
от У 'f-  0^ № '7  С

Состав членов жюри,
осуществляющих подготовку и проведение заключительного отборочного 

тура на апрельскую образовательную программу по химии 
Образовательного центра «Сириус» в 2021 -2022 учебном году

№ ФИО Должность ОО

технический специалист
1. Аникеев Д.А. системный программист МБУ ДО 

ЦТРиГО

29 января 2022 года
1. Захарьян Н.Р. - дежурный 

администратор
Зав. отделом диагностики 

и психологического 
планирования

МБУ ДО 
ЦТРиГО

2. Терновых Т.В. методист МБУ ДО 
ЦТРиГО

Начальник управления



Приложение №3 
к приказу управления по 
образованию и науке
от /Т  с7 № 7 6

Список участников
заключительного отборочного тура на апрельскую образовательную 

программу по химии Образовательного центра «Сириус» 
в 2021-2022 учебном году

№
п/п ФИО Класс ОО

1 Баклаженко Никита 
Владимирович 8 МАОУ Лицей №48 

г.Краснодар

2 Ежков Аркадий Валерьевич 8 МБОУ Лицей №90 
г.Краснодар

3 Ефимов Александр 
Александрович 8 МОАУ Гимназия №8

4 Зеленина София-Луиза 
Алексеевна 8 МБОУ СОШ №2 г.Еорячий 

Ключ

5 Золотухина Дарья 
Анатольевна 8 МАОУ Еимназия №69 

г.Краснодар

6 Малахов Алексей Сергеевич 8 МБОУ Еимназия №1 г.Туапсе

7 Мельникова Полина 
Евгеньевна 8 МАОУ СОШ №33 

г.Новороссийск

8 Новичков Александр 
Александрович 8 МАОУ Лицей №48 

г.Краснодар

9 Онацкий Сергей Сергеевич 8 МАОУ СОШ №93 
г.Краснодар

10 Павлов Владислав 
Вадимович 8 АНОО "Президентский 

Лицей "СИРИУС"

11 Понеделко Никита 
Александрович 8 МОАУ Г имназия №8

12 Прожирова Арина Тимуровна 8 МАОУ СОШ №33 
г.Новороссийск

13 Смольникова Анна 
Эльмаровна 8 МАОУ Лицей №4 

г.Краснодар

Начальник управления О.Н. Медведева


